
2023 年 1月 

お客さま各位 

金沢信用金庫 

 

電子記録債権サービスにおける各マニュアルの改訂について 

 

平素は当金庫をお引き立て賜り誠にありがとうございます。 

 標記の件につきまして、2023 年 1 月 9 日（月祝）に電子証明書方式の推奨環境が追加されると

ともに翌 1月 10 日(火)にでんさいネットのシステム更改により一部機能が追加されました。 

つきましては、しんきん電子記録債権システムにおける、お客さま向け操作マニュアルの改訂

を下記のとおり行います。 

改訂後のマニュアルについては、改訂日以降にしんきん電子記録債権サービスへログイン後

のトップ画面の URL より取得可能となりますので、ご活用くださいますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

記 

 

1.改訂対象のマニュアル  

・でんさいご利用マニュアル 

・でんさい簡易マニュアル 単独契約 

・でんさい簡易マニュアル 法人ＩＢ ＩＤ共用化 

 

2.改訂内容 

① 電子証明書方式の推奨環境の追加 

2023 年 1月 9日（月祝）より「Chromium版Microsoft Edge」および「Google Chrome」を推

奨環境に追加するとともに、電子証明書の取得・更新手順が変更となることから、当該変

更内容を反映いたします。 

② でんさいネットのシステム更改に伴う機能追加 

2023年1月10日（火）より、でんさいネットのシステム更改に伴い、次の業務機能が追加

されることにより、操作方法が一部変更となることから、当該内容を反映いたします。 

   〈機能追加〉 

   ・発生記録請求（債務者請求方式）、譲渡記録請求、分割記録請求にかかる単独取消期間を「5



営業日」から「5 営業日～1営業日」に短縮いたします。 

   ・債券金額の下限を「10,000 円」から「1 円」に引き下げいたします。 

 

4.改訂日 

    2023 年 2 月 3 日（金） 

 

以上 

 

【お問い合わせ先】 

金沢信用金庫 事務部 

TEL 0120-321-118 

月曜～金曜 AM9：00～PM5：00 

（土・日・祝日除く） 


